
– XXIV Wołomiński Bal  
odbędzie się 25 stycz-

nia 2020 roku. Jak zwykle  
w Hotelu u Pietrzaków… Mamy cią-

gle nadzieję, że powstanie duży hotel  
w Wołominie, który będzie w stanie za-
pewnić odpowiedni poziom nie tylko 
sali ale również obsługi  i tego, aby nasi 
goście mogli przenocować w odpowied-
nich warunkach – mówi Mieczysław 
Maciążkek, Przewodniczący Komitetu 
XXIV Wołomińskiego Balu Dobro-
czynnego >> str.   8
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– Rezygnujemy z tego, co – choć jest pięk-
ne i przyjemne – to nie spowoduje trwałej 

szkody i jest sezonową atrakcją, czyli 
z lodowiska i ze świątecznych dekoracji. 
Jedynie przed głównym budynkiem urzę-

du na pl. Kościuszki stanęła symbolicz-
na choinka – wyjaśnia Krzysztof Chaciń-

ski, burmistrz Radzymina >> str. 3

– Jeżeli chodzi o tury- 
stykę to tu potrzebna jest me-

toda małych kroków albo duży inwe-
stor. Podam przykład Kuligowa – co by 
nie powiedzieć to jest to miejscowość  
o dużym potencjale, ale przez lata trud-
no było to miejsce ożywić (...) W tym 
roku uruchomione zostały kursy kata-
maranów co spotkało się z dużym zain-
teresowaniem, które znacznie przerosło 
pierwotne założenia – mówi Radosław 
Korzeniewski, wójt Dąbrówki. >> str. 5

 – To były ciężki czas.. ale 
dokonaliśmy tego. Za 
nami Weekend Cudów pe-
łen emocji i wzruszeń...  
8 grudnia 2019 r. w Powiato-
wym Centrum Dziedzictwa  
i Twórczości (Fabryczka) 
w Wołominie odbył się 
finał Szlachetna Paczka 
- Wołomin – informuje 
Anna Jabłońska, koor-
dynatorka Szlachetnej 

Paczki na Rejon Wo-
łomiński. >> str. 5 Budżety 2020
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Kolejne zmiany w prawie  
podatkowym od stycznia 2020 r.

O ważnych zmianach podatkowych dla przedsiębiorców w 2020 roku rozmawiamy  
z Pawłem Żółtkiem – właścicielem biura rachunkowego mojerozliczenia.pl

– Koniec roku zbliża się wielkimi 
krokami. Czy zdecyduje się Pan 
na podsumowanie mijającego 
roku?
- Mijający rok to istna karuzela 
zmian w podatkach. Pozwolę sobie 
przytoczyć kilka ciekawostek zasły-
szanych podczas niedawnego kon-
gresu dla właścicieli biur rachunko-
wych. Dane liczbowe uzmysławiają 
skalę zjawiska tworzenia nowego 
prawa. Jedna z ciekawostek jest taka, 
że prawo w Polsce zmienia się 56 
razy częściej niż w Szwecji. Druga 
jest taka, że żeby być na bieżąco 
ze zmianami podatkowymi, należy 
poświęcić codziennie 2,5 godziny 
na czytanie nowych przepisów,  
a żeby być w ogóle na bieżąco ze 
zmianami wszystkich przepisów 
to na czytanie należy przeznaczyć 
4,5 godziny dziennie. Pokazuje to 
ogrom zmian i pokazuje, że ponad 
połowa wszystkich zmian dotyczy 
samych podatków.
– Niewiarygodne! Rzeczy-
wiście, co chwila sły-
szymy o zmianach 
prawnych,  na 
łamach  Życia 
Powiatu na Ma-
zowszu publiku-
jemy co tydzień 
informacje na 
ten temat, ale 
podanie takich 
danych liczbo-
wych uzmy-
sławia ogrom nowej legislacji. 
Wydaje się to wprost niepraw-
dopodobne!
- No tak. Tak jest i możemy się temu 
dziwić, czasami łapać wprost za 
głowę, ale jako obywatele jesteśmy 
postawieni przed faktem dokona-
nym i pozostaje nam jedynie przyjąć 
taki stan faktyczny do wiadomości.
– Trochę wydaje się to smutne.
- Nie mi to oceniać. Ja skorzystam  

z okazji i powiem o kolejnych waż-
nych zmianach przygotowanych od 
1 stycznia 2020 roku.
– Jakie to zmiany?
- Powiem o dziewięciu zmianach, 
które dotyczą przedsiębiorców i za-
czną obowiązywać już od 1 stycznia.

Pierwsza z nich dotyczy tzw. białej 
listy – płatność za fakturę powyżej 
15.000 zł na rachunek bankowy 
spoza białej listy równa się brak 
możliwości zaliczenia wydatków do 
kosztów podatkowych.
Druga zmiana dotyczy podzielonej 
płatności – płatność z pominięciem 
mechanizmu split payment za fak-
turę powyżej 15.000 zł oznaczoną 
informacją „mechanizm podzie-

lonej płatności”, za towary i usługi  
z załącznika nr 15 do ustawy o VAT, 
również równa się brak możliwości 
zaliczenia wydatków do kosztów 
uzyskania przychodów.
Trzecia dotyczy podatkowej książki 
przychodów i rozchodów – znika 
obowiązek prowadzenia ewidencji 
wyposażenia i kart przychodów 
pracowników.
Czwarta dotyczy paragonów – nie 
będzie można wystawiać faktury 
do sprzedaży udokumentowanej 
paragonem bez NIP nabywcy.
Piąta dotyczy zmian dokumen-
tacyjnych w przypadku sprzeda-
ży towarów do państw unijnych  
i stosowania stawki 0% VAT.
Szósta dotyczy wprowadzenia in-
dywidualnych rachunków podat-
kowych dla wszystkich – o tym 

mówiliśmy w ostatnim tygodniu.
Siódma to wprowadzenie kas fi-
skalnych online dla warsztatów 
samochodowych i stacji paliw
Ósma dotyczy wprowadzenia ulgi 
na złe długi w podatkach docho-
dowych. Wreszcie przedsiębiorca 
będzie mógł pomniejszyć podstawę 
opodatkowania w przypadku, gdy 
nie otrzyma zapłaty za swoją faktu-
rę, ale jednocześnie będzie musiał 

zwiększyć podstawę opodatkowania, 
jeśli sam nie zapłaci za fakturę 
dostawcy.
I wreszcie dziewiąta zmiana doty-
czy obowiązku pobrania podatku  
u źródła według stawki krajowej dla 
płatności zagranicznych przekra-
czających 2 mln zł
– To niemal dekalog.
- No tak, ale to nie koniec. Od 
kwietnia i lipca czekają nas kolejne 
zmiany.
– Wygląda na to, że w kolej-
nym roku dalej będzie o czym 
rozmawiać.
- Tak to wygląda, natomiast mam 
mieszane uczucia, bo z jednej stro-
ny fajnie jest spotkać się z Czytelni-
kami Życia Powiatu na Mazowszu, 
ale z drugiej strony nasze rozmowy 
to są tematy ciężkiego kalibru.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?
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– Mijający rok to istna karuzela zmian w podatkach. (...) 
żeby być na bieżąco ze zmianami podatkowymi, 

należy poświęcić codziennie 2,5 godziny na 
czytanie nowych przepisów, a żeby być  

w ogóle na bieżąco ze zmianami wszystkich 
przepisów to na czytanie należy przezna-
czyć 4,5 godziny dziennie. Pokazuje to 

ogrom zmian i pokazuje, że ponad połowa 
wszystkich zmian dotyczy samych po-

datków. - mówi Paweł Żółtek, właściciel 
biura rachunkowego mojerozliczenia.pl
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Informacja o rezygnacji z miej-
skiego lodowiska i świątecznej ilu-
minacji jaka pojawiła się na oficjalnej 
stronie radzymińskiego urzędu 
wywołała dyskusję na forach społecz-
nościowych, w którą włączyli się nie 
tylko mieszkańcy tej jednej gminy. 
Pomimo podobnych problemów w 
części gmin powiatu wołomińskiego 
samorządowcy nie zdecydowali się 
na podobny krok. Powstały lodowiska 
i pojawiły się iluminacje.

Burmistrz Radzymina argu-
mentując swoją decyzję zauważa, że 
wydatki na zimowe atrakcje takie jak 
świąteczne dekoracje świetlne, lodo-
wisko miejskie i energię elektryczną, 
potrzebną do ich zasilania, sumują 
się w sezonie zimowym do kilkuset 
tysięcy złotych. – A w tym roku w ra-
dzymińskim budżecie niespodziewa-
nie zabrakło takiej kwoty na skutek 
wprowadzonych w ciągu roku przez 
władze centralne zmian w prawie do-
tyczącym podatku dochodowego od 
osób fizycznych (PIT). Podczas gdy 
skutki obniżenia PIT są korzystne 
dla naszych prywatnych kieszeni, to 
trzeba pamiętać, że proporcjonalnie 
mniej dostaną samorządy. W kon-
sekwencji gminy musiały znacząco 
zmniejszyć wcześniejsze plany do-
chodów z tytułu PIT – czytamy na 
urzędowych stronach.

W 2019 roku wpływ zmian w PIT 
jest ograniczony do ostatniego kwar-
tału – od października br. z podatku 
PIT zwolnione zostały osoby do 26 
roku życia, a dla pozostałych osób 
podstawowa stawka PIT została 
obniżona o 1 punkt procentowy do 
17%. W przypadku gminy Radzymin 
przekłada się to na obniżenie wpły-
wów z PIT w roku bieżącym o około 
pół miliona złotych.

- Podejmując decyzję, gdzie szu-
kać takich oszczędności, nie chcie-
liśmy rezygnować z prowadzonych 
inwestycji, zrywać obowiązujących 
umów, czy oszczędzać na gospodarce 
komunalnej i innych podstawowych 
zadaniach gminy. Rezygnujemy 
z tego, co – choć jest piękne i przy-
jemne – to nie spowoduje trwałej 
szkody i  jest sezonową atrakcją, 
czyli z lodowiska i ze świątecznych 
dekoracji. Jedynie przed głównym 
budynkiem urzędu na pl. Kościuszki 
stanęła symboliczna choinka – wyja-
śnia radzymiński włodarz.

Z wyliczeń przeprowadzonych 
przez radzymiński magistrat wynika, 
że w roku 2020 roku skutki obniżki 
podatku PIT dla Gminy Radzymin 
będą sumować się już do ponad 5 
mln złotych. Konsekwencje zmian 
zostały uwzględnione w projekcie 
budżetu Gminy Radzymin na rok 
2020 oraz w projekcie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Radzy-
min na lata 2020-2030.

A jak jest w innych gminach? O 
komentarz do budżetu zwróciliśmy 
się do Gminy Wołomin. W odpowie-
dzi Elżbieta Radwan, burmistrz Wo-

łomina poinformowała nas: – Projekt 
budżetu gminy Wołomin na 2020 rok 
nie zakłada deficytu. Jest to projekt 
bezpieczny i oszczędnościowy, spro-
wadzający wydatki do niezbędnego 
minimum. Przygotowanie budżetu 
w tym trudnym dla samorządu 
okresie i bardzo niepewnej sytuacji 
związanej z finansowaniem oświaty 
wiąże się z dokładną analizą wpły-
wów i wydatków. Obniżka w ramach 

podatku PIT już przynosi spadek 
w dochodach gmin, co wymiernie 
zwiększa poczucie niepewności. W 
2020 roku w Gminie Wołomin będą 
przede wszystkim kontynuowane już 
rozpoczęte inwestycje oraz ważne dla 
mieszkańców decyzje jak dopłata do 
Biletu Metropolitalnego i żłóbków.

Przewidywane dochody gminy 
wynoszą 279,7 mln zł, wydatki – 279,4 
mln. Wiążące decyzje budżetowe 
zapadną podczas sesji Rady Miejskiej 
17 grudnia 2019 r. Zabezpieczenie 
w budżecie środków na inwestycje 
pozwoli na zakończenie budowy ul. 

Zielonej (wartość 2,8 mln), kon-
tynuację prac przy ul. Przytorowej 
w Duczkach (parking P+R) a po 
uzyskaniu niezbędnych decyzji – 
rozpoczęcie budowy centrum prze-
siadkowego w ciągu ul. Żelaznej i 
pl. Cicheckiego (szacowany koszt 
3,3 mln). Wychodząc naprzeciw 
potrzebom rodziców, w budżecie 
znalazły się środki w wysokości 254 
400 zł na dofinansowanie opieki nad 

dziećmi do lat 3. 9,5 mln złotych w 
budżecie zabezpieczono na utrzy-
manie lokalnego transportu zbioro-
wego - przewidywane jest utrzymanie 
kursowania linii „L” ZTM, autobusu 
nocnego a także pokrycie kosztów 
zapewnienia „Wspólnego Biletu” 
(koniecznego do zachowania oferty 
Biletu Metropolitalnego dla miesz-
kańców gminy) – wyjaśnia Burmistrz 
Wołomina.​

Z dostępnych informacji wynika, 
że nowy budżet Kobyłki na 2020 
rok również nie zakłada zaciągania 
żadnych kredytów, pożyczek ani 

obligacji. Na spłatę dotychczasowych 
zobowiązań miasta w 2020 roku 
gmina przeznaczy ok. 4,3 mln na 
spłatę kapitału i ok. 1,3 mln na spłatę 
odsetek. Te zobowiązania będą po 
raz pierwszy od wielu lat spłacane 
ze środków własnych miasta, a nie 
z kolejnych pożyczek, czy obligacji 
(takie deklaracje burmistrz Edyta 
Zbieć złożyła w swojej kampanii 
wyborczej).

W Kobyłce podobnie jak w innych 
gminach zarządzania finansami mia-
sta nie ułatwia kwestia odpadów. War-
to przypomnieć, że podjęta Uchwała 
Rady Miasta, założyła niższą stawkę 
niż konieczna do zbilansowania 
systemu opłat co oznacza, że wpłaty 
od mieszkańców nie pokrywają 
kosztów jakie miasto będzie płaciło 
firmie obsługującej. Tylko w 2019 
roku Kobyłka dopłaci do wywozu 
śmieci ponad 2,7 mln zł. Mimo tych 
trudności Kobyłka deklaruje również 
utrzymanie Wspólnego Biletu.

Oprac. Teresa Urbanowska
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– W 2020 roku w Gminie 
Wołomin będą przede 
wszystkim kontynuowane 
już rozpoczęte inwestycje 
oraz ważne dla mieszkań-
ców decyzje jak dopłata do 
Biletu Metropolitalnego i 
żłóbków – zapewnia Elżbieta 
Radwan, burmistrz Wołomi-
na w nadesłanym do naszej 
redakcji komentarzu.

– Rezygnujemy z tego, co 
– choć jest piękne i przy-
jemne – to nie spowoduje 
trwałej szkody i jest sezonową 
atrakcją, czyli z lodowiska i ze 
świątecznych dekoracji. Jedy-
nie przed głównym budynkiem 
urzędu na pl. Kościuszki sta-
nęła symboliczna choinka – 
wyjaśnia Krzysztof Chaciński, 
burmistrz Radzymina.

Na spłatę dotychczasowych 
zobowiązań miasta w 2020 

roku gmina przeznaczy ok. 4,3 
mln na spłatę kapitału i ok. 
1,3 mln na spłatę odsetek. 

Te zobowiązania będą po raz 
pierwszy od wielu lat spłacane 
ze środków własnych miasta, 

a nie z kolejnych pożyczek, 
czy obligacji (takie deklaracje 

burmistrz Edyta Zbieć złożyła w 
swojej kampanii wyborczej).

Punkt widzenia
Edward M. Urbanowski

Ciekawe przemyślenia! Zapraszam do lektury. Maciej R. Gdula - doktor 
habilitowany nauk społecznych, poseł SLD:

„Te wybory pokazały, że coś zaczyna się zmieniać. Większy kredyt zaufania 
dostało PSL, do Sejmu wróciła lewica i po raz pierwszy pojawiła się w nim 
Konfederacja. Z badań wynika też, że wiele osób nie głosowało stricte na 
Platformę Obywatelską, tylko na konkretne osoby na listach, np. na Barbarę 
Nowacką. Jeśli chodzi natomiast o PiS, to bardzo dobre wyniki zrobili tam 
ludzie Gowina i Ziobry.

„To, co działo się w Sejmie przez pierwsze tygodnie pokazuje, że to już nie 
będzie taki sam Sejm, jak w poprzedniej kadencji, gdzie te role były bardzo 
wyraźnie podzielone. PiS naruszał zasady, nakręcał konflikty, a PO reagowała 
na to, krytykując PiS. Teraz to się zmieni, również ze względu na sytuację w 
Zjednoczonej Prawicy. Najlepszym tego przykładem była sprawa zniesienia 
30-krotności limitu składek ZUS. Premier Gowin powiedział, że nie zgadza 
się na ten projekt, Jarosław Kaczyński starał się znaleźć sojuszników, ale 
ostatecznie musiał się z tego wycofać. Czyli sytuacja, w której PiS przepycha 
wszystko niezależnie od tego, czy opozycja wyje, czy nie, to już jest przeszłość!

„PiS w pierwszej kadencji był jak siła, która buduje nowe imperium,  
a Jarosław Kaczyński był tym zdobywcą, który prowadzi swoich ludzi i rozsze-
rza panowanie na kolejne krainy. Po kolei zdobywał Trybunał Konstytucyjny, 
media publiczne, sądy itd. Dzisiaj mamy do czynienia już z inną sytuacją. 
Kaczyński stał się patriarchą, który musi wyznaczyć swoim generałom dominia 
i zapanować nad konfliktami między nimi. Myślę, że to będzie melodia całej 
tej kadencji - Kaczyński mediujący między koalicjantami i różnymi frakcjami 
wewnątrz własnej partii!

„Coraz mocniej będą się też ujawniały problemy, które do tej pory były 
zamiatane pod dywan - kryzys w służbie zdrowia, problemy ze smogiem, 
rosnące ceny żywności, prądu itd. A naszym zadaniem będzie rozliczanie PiS-u 
z tego, czy dotrzymają swoich obietnic z kampanii wyborczej! W tym kontek-
ście nie mam poczucia, że wyborcy PiS-u to są wyborcy straceni, którzy mają 
wypalone mózgi i są ślepymi wyznawcami Kaczyńskiego. Wręcz przeciwnie, 
to przytomne osoby, które patrzą na to, jak wygląda rzeczywistość, chcą żyć 
lepiej i podejmują świadome decyzje. Dlatego uważam, że dla partii Jarosława 
Kaczyńskiego to będzie bardzo trudna kadencja, co w jakimś sensie widać  
w sondażach, gdzie ich poparcie spadło już poniżej 40 procent!

„Patrząc na badania dotyczące np. poziomu zaufania do Andrzeja Dudy, to 
on sam ma większy potencjał niż PiS. Widać, że jego sufit jest trochę wyżej. Na 
pewno sprzyja mu fakt, że jest urzędującym prezydentem, bo cały splendor 
związany z tym urzędem wpływa na jego korzyść, ale jednocześnie ma sporo za 
uszami. Przede wszystkim mam tu na myśli takie kontrowersyjne decyzje, jak 
ułaskawienie Mariusza Kamińskiego czy niepodpisanie nominacji wcześniej 
wybranych sędziów Trybunału Konstytucyjnego. Poza tym jego zapowiedzi 
dotyczące aktywnej prezydentury okazały się puste! Przez te pięć lat nie 
zbudował siebie jako aktywnego aktora na scenie politycznej. Najczęściej 
pojawiał się w kontekście pytania o to, czy podpisze, czy nie podpisze jakiejś 
ustawy forsowanej przez PiS i zazwyczaj okazywało się finalnie, że ręka mu 
nie zadrżała. Dlatego ja nie widzę zjawiska „dudzizmu”, czegoś, co wyraźnie 
odróżniałoby go od PiS-u. Przez to też nie uważam, że jest to pewny zwy-
cięzca. Ma spore zasoby, ale Bronisław Komorowski miał dużo lepsze wyniki  
w sondażach i przegrał!”

Nie każdy kto potrzebuje po-
mocy potrafi o nią poprosić. Kilka 
dni temu wpadł mi w oczy wpis 
krytykujący akcje pomocowe. Autor 
drwił sobie z osób angażujących 
się w tego rodzaju akcje ponieważ 
jego zdaniem stały się one zbyt 
powszechne. Myślę, że być może 
nie znalazł się nigdy w sytuacji  
bez wyjścia. 

Z własnego doświadczenia 
wiem jak trudno jest, będąc w 
potrzebie, poprosić o pomoc dla 
siebie. Łatwiej zrobić to dla ko-
goś bądź za kogoś. Grudzień to 
wyjątkowy miesiąc a nadchodzące 
dni to szczególny okres. Czas, 
kiedy każdy z nas chciałby poczuć 
bliskość innych. Ciepło nie tylko 
w miejscu zamieszkania ale także 
w sercu. Warto jednak pamiętać, 
że wśród nas nie wszystkich życie 
rozpieszcza i są tacy, którym przyda 
się ciepły koc, para nowych butów, 
które nie będą przepuszczały wody, 
czy po prostu miska ciepłej zupy.

Ktoś powie od tego są MOPSy, 
GOPSy i inne ośrodki pomocowe. 
Są – oczywiście… ale ja nie o takiej 
pomocy tu piszę.

Podczas jednej z ostatnich roz-
mów dziennikarskich mój roz-
mówca powiedział, że pomagając 
innym powinniśmy się dzielić tym, 
co mamy a nie tym co nam zbywa. 
Myślę, że wielu z nas ma wiele i 
nie tylko o posiadanie rzeczy ma-
terialnych tu chodzi. Mamy wiedzę, 
możliwości, energię, talenty – to 
nasz majątek, którym czasem warto 

obdarzyć również innych. A takich, 
którym zabrakło w życiu szczęścia 
wokół nas nie brakuje.

W centrach handlowych spo-
tkamy z pewnością dzieci angażu-
jące się w akcje charytatywne – nie 
żałujmy im dobrego słowa i części 
zakupów z naszego koszyka bo i tak 
często zrobiliśmy za duże zakupy.

Kilka dni temu odbyło się pod-
sumowanie „Szlachetnej paczki” 
dla rejonu wołomińskiego. Rozma-
wiając z młodą dziewczyną , koordy-
natorką projektu, zapytałam ją o jej 

motywację do działań pomocowych 
bo Szlachetna paczka nie jest jedyną 
akcją, w którą się angażuje. Usłysza-
łam, że jej też ktoś w życiu pomógł 
i ta pomoc pomogła jej znaleźć się 
w miejscu, w którym jest obecnie.

Pomagajmy, bez względu na 
komentarze. Pomagajmy tam, gdzie 
widzimy taką potrzebę. Nie jeste-
śmy w stanie przewidzieć kiedy 
sami będziemy potrzebowali pomo-
cy od innych a nie zawsze będziemy 
potrafili o nią poprosić. 

Pomagajmy
 Teresa Urbanowska
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Pomagajmy, bez 
względu na komentarze. 

Pomagajmy tam, gdzie 
widzimy taką potrzebę. 
Nie jesteśmy w stanie 

przewidzieć kiedy sami 
będziemy potrzebowali 

pomocy od innych a nie 
zawsze będziemy potrafili 

o nią poprosić. 

- W związku z nieplanowanym wcześniej spadkiem dochodów Gminy Radzymin 
o około 500 tys. zł w roku bieżącym, co wynika ze zmian w prawie dotyczących 
podatku PIT, władze gminy zdecydowały o rezygnacji w tym roku z miejskiego 
lodowiska i ze świątecznego oświetlenia miasta – poinformował Krzysztof 
Chaciński, burmistrz Radzymina mieszkańców gminy.

Budżety 2020
wymagające  
odważnych decyzji

Partner Unilink - Piotr Wikieł
       ul. Ręczajska 6, Kobyłka

       535 621 364 
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6 grudnia, tuż po roz-
świetleniu choinki miejskiej, 
wszystkie grzeczne dzieci 
z Zielonki odwiedził święty 
mikołaj, który w swojej tym-
czasowej siedzibie, razem 
z burmistrzem Kamilem 
Michałem Iwandowskim  
i zastępcą Burmistrza Rober-
tem Pomorskim, rozdawał 
prezenty i słodycze zebranym 
dzieciom. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyły się liczne 

konkursy 
i zabawy 
zorgani-
zowane na 
placu. 

W sobotę, 
od rana na ama-
torów zimowego, 
łyżwiarskiego szaleństwa, 
czekało gotowe do jazdy lo-
dowisko. Ci, którzy zdążyli 
zgłodnieć po wyczerpującej 
jeździe, mogli od południa 
skorzystać z oferty gastrono-
micznej foodtrucków, które 
przyjechały do Zielonki na 
cały weekend, a było w czym 
wybierać.

Sportowy duch nie opu-
ścił mieszkańców Zielonki 
i w niedzielę. Podczas uro-
czystego otwarcia lodowiska, 
Kamil Michał Iwandowski 
Burmistrz Miasta Zielonka  
i przewodnicząca Rady Mia-
sta Gabriela Wiśniewska, 
życzyli wszystkim dobrej, 
ale też przede wszystkim 
bezpiecznej zabawy pod-
czas całego łyżwiarskiego 
sezonu. Po przemówieniach, 
na lód wjechała Marysia 
Kudła, mieszkanka Zielon-
ki, reprezentantka kadry 

wojewódzkiej juniorów 
Polskiego Związku Łyż-
wiarstwa Figurowego, 
która pięknym poka-
zem jazdy figurowej, 

uświetniła 
o f i c j a l -
ną  część 

uroczyste-
go otwarcia 

lodowiska. Dla 
zainteresowanych, 

przygotowane były konkursy  
z nagrodami, a z głośników 
cały czas płynęły dyskoteko-
we rytmy. W międzyczasie 
Burmistrz i Radni rozno-
sili słodkie poczęstunki – 
świeżutkie i ciepłe pączki 
z ogromną ilością lukru! 
Zabawa trwała do późnego 
wieczora.

6 grudnia wszyst-
kie grzeczne dzieci 
z Zielonki odwiedził 

święty mikołaj. 
Dwa dni później 

nastąpiło 
uroczyste 
otwarcie  

lodowiska.

Miniony weekend upłynął  pod znakiem dobrej zabawy. 
Plac Jana Pawła II stał się miejscem spotkań dla 
wszystkich mieszkańców Zielonki, którzy chcieli 
poczuć świąteczną atmosferę.

Mikołajki 2019  
w Zielonce

coraz bliżej św
ięta

Wolf Winter Cup w Kobyłce

Miniony weekend był świętem dziecięcego futbolu w Kobyłce. To już trzeci raz, kiedy Wolf Winter 
Cup zgromadził w naszym mieście pasjonatów piłki nożnej – zawodników i kibiców. Aż kilkaset 
osób spotkało się, żeby przez dwa dni przeżywać niesamowite, sportowe emocje. Drużyna Wi-
chru Kobyłka zajęła w rywalizacji drugie miejsce.

Turniej rozgrywany był na 
pełnowymiarowej hali widowi-
skowo-sportowej w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 3 (ul. Za-
łuskiego 57), na której rozłożono 
nawierzchnię imitującą trawę, 
a dookoła boiska rozstawiono 
bandy z piłkochwytami. Wzięło w 
nim udział 18 zespołów z Polski 
i z zagranicy, z rocznika 2010. 

W natłoku codziennych, in-
tensywnych zajęć dobrze było 
znaleźć właśnie taką chwilę 
– wspólnego, radosnego uczest-
nictwa w rywalizacji, integracji 
wokół widowiskowej gry i dopin-
gowania młodych zawodników. W 
Kobyłce sport jest bardzo waż-
nym elementem.  Miasto jest bo-
wiem otwarte na wszelkie formy 
aktywności fizycznej, które łączą 
ludzi w każdym wieku, wyzwalają 
pasję i dają możliwość dosko-
nalenia własnych umiejętności. 
Podczas turnieju była obecna 

również Edyta Zbieć, Burmistrz 
Miasta, Andrzej Strejlau - gwiaz-
da polskiej piłki nożnej, Zarząd 
i działacze Wichru - oraz bardzo 
wiele osób, które kibicowały mło-
dym zawodnikom. Dodatkową 
atrakcją był mecz pokazowy po-
między zaproszonymi Gwiazda-
mi Piłki Nożnej, a Reprezentacją 
Artystów Polskich. Wystąpili w 
nim m.in. Dariusz Dziekanow-

ski, Piotr Świerczewski, Tomasz 
Sokołowski i Jacek Bednarz.

- Cieszę się, że dzieci i mło-
dzież sięgają coraz wyżej i re-
alizują marzenia, że sport jest 
dla nich drogą do osiągania ży-
ciowych sukcesów. Doceniam 
wszelkie osiągnięcia sportowe 
– to również dzięki nim nie tylko 
w Polsce, ale również za granicą 
ludzie dowiadują się, gdzie leży 

Kobyłka na mapie. Jest to dla 
mnie bardzo ważne – chciałabym, 
żeby nasze miasto było miejscem 
otwartym na nowe możliwości, 
na mieszkańców i ich potrzeby, 
a także na gości, którzy są tu 
bardzo mile widziani i oczekiwani 
– powiedziała Burmistrz Miasta 
Edyta Zbieć, która po turnieju 
wręczyła młodym zawodnikom 
puchary i medale.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w organizację 
wydarzenia, trenerom, osobom 
wspierającym młodych zawodni-
ków, ich opiekunom i rodzicom, a 
także młodym piłkarzom - za ich 
pasję i zaangażowanie. 

To były wspaniałe, sportowe 
emocje; organizacja turnieju, 
energia i zaangażowanie zawod-
ników na najwyższym pozio-
mie.  Wszystkim drużynom ser-
decznie gratulujemy osiągniętych 
wyników.

Wspaniałe, sportowe emocje towarzyszyły uczestnikom, kibicom i organizatorom turnieju Wolf Winter Cup w Kobyłce

Wyniki turnieju Wolf Winter Cup w Kobyłce

1 miejsce - Zagłębie Lubin  
2 miejsce - MKS Wicher Kobyłka  
3 miejsce - Legia Warszawa  
4 miejsce - Warta Poznań  
5 miejsce - Jagiellonia Białystok  
6 miejsce - Olimpia Zambrów  
7 miejsce - STF CHAMPION Warszawa  
8 miejsce - Fortuna Kowno  
9 miejsce - Taures Kowno.

Partnerem tytularnym turnieju był Wolf, a wspomagającym PZU.
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Biuro ogłoszeń ŻPW
Video Maag 

Zielonka, ul. Kolejowa 28, 
tel. 22 781 90 44

LOGOS
Wołomin, ul. Wileńska 36a 

tel. 22 787 29 11
F.H. SZPILKA

Radzymin, Stary Rynek 23
AGC 

Kobyłka, ul. Warszawska 3
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A! Ogłoszenie drobne 
do rubryk:
Dam pracę

 i Szukam pracy
bezpłatne!

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Motoryzacja 
Sprzedam

Sprzedam Fiata Seicento 1100 + kpl. 
Kół letnich, przegląd do IV 2020 r., stan 
bardzo dobry tel. 604 575 278.

Usługi - Różne   

   Usługi - Różne
DROGI ASFALTOWE – budowa  

i naprawa drogowyserwis.pl

Transport/Przeprowadzki
tel. 500 349 713

OGŁOSZENIA DROBNE

www.wilenskapark.pl

– Za nami pierwszy rok z długiej, 
bo pięcioletniej, kadencji. Co się 
udało przez ten rok w Gminie 
Dąbrówka zrobić? Spodziewał 
się Pan, że będzie to trudny rok. 
Czy faktycznie był on trudny?
– Spodziewałem się, że będzie 
trudno pod względem budżetowym 
ponieważ w latach wcześniejszych  
na realizację wielu inwestycji zacią-
gnęliśmy zobowiązania, które trze-
ba spłacać i kolejne budżety trzeba 
planować pod nasze możliwości 
finansowe.  Ale generalnie nie było 
tak źle jak się obawiałem, że może 
być i jestem zadowolony z efektów 
inwestycyjnych w tym roku. Zakła-
daliśmy, że trzeba będzie zwrócić 
uwagę na oszczędności. W sferze 
budżetowej najwygodniej oszczę-
dza się na inwestycjach ponieważ 
jest to technicznie bardzo szybkie 
do wykonania.
– Założenia do tegorocznego 
budżetu zostały opracowane 
w roku wyborczym. Co z tych 
założeń udało się zrealizować?
– W tym roku zrealizowaliśmy 21 – 
mniejszych i większych inwestycji, 
na które pozyskaliśmy ponad 7 
milionów złotych z czego ponad 
sześć milionów z dotacji. 
– Wiadomym jest, że drogi i wodo-
ciągi to sztandarowe zadania po-
dejmowane przez każdą gminę. 
Każda gmina realizuje też działa-
nia, które są charakterystyczne 
dla danej społeczności. Czy Dą-
brówka w tym roku realizowała 
takie specjalne inwestycje? 
– Ze wszystkich tegorocznych dzia-
łań jestem szczególnie zadowolony 
z tych mniejszych projektów jakie 
udało nam się zrealizować i na 
które również pozyskaliśmy pie-
niądze zewnętrzne. Są to Miejsca 
Integracji Społecznej, na realizację 
których pozyskaliśmy dofinanso-
wanie z Urzędu Marszałkowskiego. 
To małe projekty ale w moim i 
mieszkańców pojęciu, chyba są one 
najbardziej użyteczne dla naszych 
lokalnych grup społecznych. To 
sołectwa muszą same ustalić co 
by chciały realizować w zakresie 
swoich funduszy. Złożyliśmy w tym 
roku pięć wniosków. To jest mak-
symalna możliwa dla danej gminy 
liczba. Wszystkie nasze wnioski 
zostały zakwalifikowane do reali-
zacji. W ramach tych środków w 
samej Dąbrówce wykonane zostały 
dwa boiska do piłki plażowej przy 
boisku służącym do gry w piłkę 
nożną.  Dużo w ramach tego 
projektu wykonaliśmy 
przy budynkach 
OSP – remont bu-
dynku strażnicy 
OSP Ludwinów, 
wymiana dachu 
i elewacji, stwo-
rzenie miejsca 
do rekreacji i 
integracji so-

łectwa Sokołówek – tu dostaliśmy 
wyróżnienie spośród wszystkich 
projektów MIS. Byliśmy na GALI 
a sołectwo dostało nagrodę w  wy-
sokości 1000,00 zł, w ramach inwe-
stycji w tej miejscowości powstała 
wiata z miejscem na ognisko a tuż 
obok boisko do piłki siatkowej i plac 
zabaw dla najmłodszych. Są to małe 
inwestycje, które cieszą i z których 
każdy może skorzystać w wolnym 
czasie. To oczywiście tylko niektóre 
z zadań jakie w ramach MIS udało 
nam się zrealizować. 
– Dziś jest trend na tworzenie no-
wych kół gospodyń wiejskich. Był 
taki czas, że w wielu miejscach 
one przestały działać. Jak dziś 
jest w Dąbrówce. Są nadal te 
stare koła, powstają nowe?

– W naszej gminie koła gospodyń 
wiejskich nigdy nie przestały dzia-
łać.  Istnieją i prężnie działają przez 
cały czas, nie dalej jak w poniedzia-
łek byłem na spotkaniu opłatkowym 
organizowanym przez  nasze Panie 
z koła Gospodyń Wiejskich z Dą-
brówki. Widoczny jest u nas trend 
społeczny organizowania działań 

dla seniorów. Dzieje się to bardzo 
dynamicznie gdyż mamy w tej 
chwili dwa kluby senioralne, które 
skupiają już 100 osób.  Pozyskali-
śmy specjalnie dla nich pieniądze, 
za które wyremontowaliśmy salę 
należącą do OSP Dąbrówka, żeby 
mieli swoje miejsce do spotykań. 
Dla mnie rzeczą niezwykłą jest to, 
ile te osoby mają pomysłów i co 
najważniejsze , że je realizują. 
– Jakiego rodzaju są to pomysły?
– Byłem ostatnio na spektaklu, w 
którym aktorami byli nasi miesz-
kańcy. Jestem pod ogromnym wra-
żeniem poziomu tego spektaklu, 
gdzie była wprawdzie zaangażo-
wana profesjonalna reżyser, ale 
wykonanie należało do naszych 
mieszkańców. Było widać jak oni się 

do tego występu przygotowują. Były 
nawet pytania na jednym z filmów 
przygotowanych z okazji 11 listopa-
da o to jak się czują na emeryturze. 
Seniorzy w odpowiedzi mówili, że 
mają co robić i że przeżywają tak 
jakby drugą młodość. Seniorzy 
to w naszej gminie bardzo ważna 
grupa społeczna, o której pamię-
tamy i którą, jako samorząd gminy, 
doceniamy. 
– Gmina Dąbrówka ma taką 
lokalizację, która daje jej kilka 
możliwych kierunków rozwoju 
do wyboru – ma dobry dojazd do 
Warszawy i nie tylko, ma dużo 
terenów pod inwestycje ale ma 
też potencjał turystyczny. Jak 
Pan myśli, jaką Dąbrówka będzie 
gminą za lat 10, 15?
– Ja mam nadzieję, że za 10 lat  
będzie gminą stabilną o zrówno-
ważonym rozwoju zapewniającą po-

trzeby dla dobrego życia na dobrym 
poziomie. Natomiast   jeśli się pani 
pyta o nasz potencjał turystyczny to 
on oczywiście jest dlatego, że przez 
nasz teren przepływa rzeka Bug, że 
mamy obszar „Natura 2000” nie 
chciałbym tu jednak wejść w narra-
cję, że za 10, 15 lat Gmina Dąbrów-
ka będzie kurortem, do którego 
zjeżdżać będą ludzie z całej Polski 
i nie tylko. Tak u nas nie będzie. 
Jeżeli chodzi o turystykę to tu po-
trzebna jest metoda małych kroków 
albo duży inwestor. Podam przykład 
Kuligowa – co by nie powiedzieć to 
jest to miejscowość o dużym poten-
cjale, ale przez lata trudno było to 
miejsce ożywić i sprawić, żeby tam 
się coś działo, oprócz Skansenu 
Pana Wojtka Urmanowskiego. W 

tym roku uruchomione zostały 
kursy katamaranów co spotkało 
się z dużym zainteresowaniem, 
które znacznie przerosło pierwotne 
założenia. Wychodząc naprzeciw 
tym działaniom stworzyliśmy linie 
wewnętrzną w ramach wykluczenia 
komunikacyjnego, korzystając z do-
tacji rządowych, aby ułatwić dostęp 
do katamaranów w okresie letnim 
osobom korzystającym ze ścieżek 
rowerowych po obu stronach trasy 
S8 i do Skansenu w Kuligowie. 
Stworzymy też drugą linię łączącą 
naszą Gminę z Radzyminem.  Od 
tego zaczynamy.

Na pełną, niezwykle  
ciekawą, rozmowę  

z Radosławem Korzeniewskim 
zapraszamy na www.zyciepw.pl

program: "Gość Życia -  
Teresa Urbanowska zaprasza"

–  Jeżeli chodzi o turystykę to tu potrzebna jest metoda 
małych kroków albo duży inwestor. Podam przykład 

Kuligowa – co by nie powiedzieć to jest to 
miejscowość o dużym potencjale, ale przez 

lata trudno było to miejsce ożywić (...) 
W tym roku uruchomione zostały kursy 
katamaranów co spotkało się z dużym 

zainteresowaniem, które znacznie przerosło 
pierwotne założenia. – mówi Radosław 

Korzeniewski, wójt Dąbrówki. 

Metoda  
małych kroków  
albo duży inwestor

O tym co udało się zrealizować w ramach tegorocznego budżetu  
i kierunkach rozwoju gminy z Radosławem Korzeniewskim,  
wójtem Gminy Dąbrówka, rozmawia Teresa Urbanowska.

Finał Szlachetnej Paczki

Tegoroczny XIX finał szlachetnej paczki dla rejonu wołomińskiego odbył się w  Powiatowym Centrum 
Dziedzictwa i Twórczości. Adam Lubiak, starosta wołomiński zwracając się do uczestników spotkania 
powiedział: - Dziękuję Wszystkim wolontariuszom oraz darczyńcom za wielkie serca. Dzięki Wam pomoc 
otrzymało ponad 60 rodzin z terenu Powiatu Wołomińskiego. 

Niedzielny finał uświetniła obec-
nością polska koszykarka, olimpijka  
i złota medalistka Mistrzostw Europy 
w 1999 roku Katarzyna Dydek, siostra 
śp. Małgorzaty Dydek.

Organizatorzy spotkania oraz 
Koordynatorka zadbali, aby to wyda-
rzenie miało odpowiednią, uroczystą 
oprawę

- To były ciężki czas.. ale doko-
naliśmy tego. Za nami WEEKEND 
CUDÓW pełen emocji i wzruszeń... 
W minioną niedzielę (8 grudnia 2019 
r.) w Powiatowym Centrum Dzie-
dzictwa i Twórczości (Fabryczka)  
w Wołominie odbył się finał Szla-
chetna Paczka- Wołomin – informuje 
Anna Jabłońska, koordynatorka Szla-
chetnej Paczki na Rejon Wołomiński.

Organizacja akcji „Szlachetna 
Paczka” osiągnęła w tym roku bardzo 
dobry wynik. Jak podkreśla Anna 
Jabłońska koordynatorka akcji na 
rejon wołomiński to dzięki wsparciu 
wielu osób i firm oraz zaangażowaniu 
wolontariuszy, pomoc w ramach Szla-
chetnej Paczki otrzymało w tym roku 
kilkadziesiąt rodzin zamieszkujących 
powiat wołomiński. W całej Polsce zo-
stało ich obdarowanych ponad 14 000. 
- Tegoroczną edycję w naszym re-
gionie wsparł Adam Lubiak - Staro-
sta Wołomiński, który podziękował 
wszystkim darczyńcom, koordyna-
torom i osobom zaangażowanym  
w organizację tego przedsięwzięcia. 

Bardzo dziękujemy za zaangażowanie 
i wsparcie akcji szlachetnej paczki w 
rejonie Wołomińskim – napisała w za-
mieszczonym na FB podziękowaniu. 

Za zaangażowanie podziękował 
również Adam Lubiak, starosta 
wołomiński. - Dzięki wam pomoc 
otrzymało ponad 60 nowych rodzin 
z terenu Powiatu Wołomińskiego.  

W akcji co roku biorą udział politycy, 
artyści i sportowcy. Swoją obecnością 
dzisiejszy finał uświetniła polska 
koszykarka, wołominianka, olimpijka 
i złota medalistka Mistrzostw Europy 
w 1999 roku Katarzyna Dydek, siostra 
śp. Małgorzaty Dydek – powiedział 
Starosta podczas niedzielnego, uro-

czystego finału Szlachetnej Paczki w 
Wołominie.

Muzycznie XIX finał szlachetnej 
paczki wsparła Orkiestra Powiatu 
Wołomińskiego pod dyrekcją Łukasza 
Wojakowskiego. Dzięki temu spo-
tkanie odbyło się  przy znakomitych 
utworach Seweryna Krajewskiego 
m.in takich jak Dzień jeden w roku. 

- Dziękuję prezesowi Bractwa Strze-
leckiego SALWA z Wołomina Panu 
Andrzejowi Domańskiemu, Piotrowi 
Szulcowi za koordynację, uczniom 
oraz pedagogom z I LO im. Wacława 
Nałkowskiego w Wołominie, młodzie-
ży, pedagogom oraz dyrekcji z I LO 
Pul Wołomin na czele z Panią dyrektor 

Agnieszką Kaczyńską. Dziękuję Pani 
dyrektor ,,Fabryczki" Katarzynie Rut-
kowskiej oraz Naczelnikom Wydzia-
łów Edukacji i Kultury oraz Obsługi 
Zarządu Hannie Skrzypczak i An-
drzejowi Fuśnikowi  za profesjonalną 
organizację wydarzenia. Dziękuję Za-
rządowi Powiatu: Robertowi Szydliko-
wi, Izabelli Dziewiątkowskiej, Pawłowi 
Dąbrowskiemu i Grzegorzowi Siwko-
wi za wszelkie dobro i chęć niesienia 
pomocy drugiemu człowiekowi a Pani 
Annie Jabłońskiej - koordynatorowi 
całej akcji Szlachetna Paczka w Po-
wiecie Wołomińskim, dziękuję za miłą 
i słodką niespodziankę jaką był pyszny 
tort i do zobaczenia za rok – napisał  
w swojej relacji na FB starosta Lubiak.

– Teraz czas na kolejny etap, gdy 
ochłoną emocje ponownie wybie-
rzemy się do rodzin, by pomagać im 
w dalszym osiąganiu swoich celów. 
Dziękuję Moim kochanym Wolonta-
riuszom: Krzysztofowi Karolowi Wil-
czakowi, Malwinie Mizera, Agnieszce 
Kurtyka, Irenie Michalik, Izie Patrycji 
Banasik, Kamili Błońskiej, Aleksan-
drze Borzyńskiej, Ani Jakubowskiej, 
Ani Ostrowskiej, Natalii Karaś, Zosi 
Kopania, Sylwii Laskowskiej, Pau-
linie Mróz, Klaudii Sasin, Żanecie 
Sieradzińskiej, Kasi Stanisławskiej, 
Rafałowi Stępczyńskiemy, Kasi Tees  
i wielu innym – tymi słowami po-
dziękowała współpracującym z nią 
osobom Anna Jabłońska.

– To były ciężki czas.. ale 
dokonaliśmy tego. Za nami 
WEEKEND CUDÓW pełen 
emocji i wzruszeń...  
8 grudnia 2019 r. w Powiato-
wym Centrum Dziedzictwa  
i Twórczości (Fabryczka) w Wo-
łominie  odbył się finał Szla-
chetna Paczka- Wołomin 
– informuje Anna Jabłońska, 
koordynatorka Szlachetnej 
Paczki na Rejon Wołomiński.



6

Biuro Reklamy tel. 22-787-77-83, 22-787-29-11, e-mail: handlowcy@logos.home.plwww.zyciepw.pl

12 grudnia 2019powiat

Zadanie realizowane było 
w trzech Placówkach Wspar-
cia Dziennego na terenie 
gm. Tłuszcz, tj. w Punkcie 
Pomocy Dziecku i Rodzinie 
w Tłuszczu, w Jasienicy i w 
Stryjkach. Działania zosta-
ły skierowane do 45 dzieci  
w wieku 5-15 lat, zamiesz-
kujących na terenie gminy 
Tłuszcz, w tym dzieci nie-
pełnosprawnych. Wsparciem 
objęci zostali również ro-
dzice dzieci – łącznie 
90 osób. Celem pro-
jektu była aktywizacja 
życia społecznego  
i kulturalnego dzieci 
i młodzieży, poprzez 

organizację zajęć muzycz-
nych, arteterapii i terapii 
neurorozwoju. Uczestni-
cy projektu mieli również 
możliwość wzięcia udziału 
w jednodniowej wycieczce 
integracyjnej do Gospodar-
stwa Edukacyjnego – Cuda i 
Wianki w Kicinach. Dzieci  i 
dorośli uczestniczyli w warsz-
tatach decoupage, zwiedzali 

zagrodę zwierząt, rodzice 
samodzielnie szyli poduszki 
a dzieci piekły podpłomyki       
Nie zabrakło również ele-
mentu integrującego – ogni-
ska z kiełbaskami.  Zajęcia 
prowadzone były przez wy-
kwalifikowaną kadrę specjali-
stów. Podczas spotkań, każdy 

czerpał radość, zadowolenie 
i możliwość rozwoju nieod-
krytych pasji i zainteresowań. 
Sukces projektu opiera się na 
prostym przesłaniu, że rodzi-
na jest punktem stałej energii,  
a rodzina może czerpać ener-
gię m.in. z takich miejsc jak 
świetlice środowiskowe w 
gminie Tłuszcz.    

Projekt uzyskał dofi-
nansowanie w ramach kon-
kursu dobrosąsiedzkiego 
„WzMOCnij swoje otocze-
nie”, organizowanym przez 
Polskie Siecie Elektroener-
getyczne S. A. 

Źtódło: UM Tłuszcz

Celem projektu 
„Punkty Stałej 
Energii – świetlice 
środowiskowe” była 
aktywizacja życia 
społecznego  
i kulturalnego dzieci 
i młodzieży, poprzez 
organizację zajęć mu-
zycznych, arteterapii  
i terapii neurorozwoju. 

W ramach konkursu „WzMOCnij swoje otoczenie” 
organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne S.A., Stowarzyszenie na Rzecz Organizowa-
nia Społeczności Lokalnych AB OVO we współpracy 
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Tłuszczu, od 1 
września do 30 listopada 2019r. realizuowało projekt 
„Punkty Stałej Energii – świetlice środowiskowe”.

Punkty Stałej Energii  
- świetlice  
środowiskow

siła rodziny

Uroczystą Galę Jubi-
leuszu Złotych Godów 
Małżeńskich w Zielonce  
rozpoczęło przemówie-
nie burmistrza Kamila 
Michała Iwandowskiego, 
który odczytał list Prezy-
denta RP Andrzeja Dudy, 
a także złożył najserdecz-
niejsze wyrazy uznania  
i gratulacje oraz, w imie-
niu Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej, wrę-

czył jubilatom medale 
za długoletnie pożycie 
małżeńskie. 

Legitymacje potwier-
dzające to odznaczenie, 
wręczała Przewodnicząca 
Rady Miasta Zielonka 
Gabriela Wiśniewska.

Okazałe bukiety kwia-
tów przekazał Wicesta-
rosta Wołomiński Robert 
Szydlik,  a  specjalnie 
przygotowane Dyplomy 
Gratulacyjne wręczyła 
Sekretarz Miasta Zie-
lonka Renata Jóźwiak. 

Kosze upominkowe dla 
obchodzących jubileusz 
par małżeńskich prze-
kazał dostojnym jublia-
tom zastępca burmistrza 
Miasta Zielonk – Robert 
Pomorski.

Kiedy formalnościom 
stało się zadość, zgroma-
dzeni goście wzięli udział 
w koncercie pt. „Powróć-
my jak za dawnych lat”. 

Podczas występu, usłyszeć 
było można szlagiery mi-
nionych dekad. 

Po oficjalnej części tej 
doniosłej uroczystości 
przewidziany był także po-
częstunek dla wszystkich 
200 gości.

Szanownym Jubila-
tom serdecznie gratulu-
jemy tak pięknego stażu 
i życzymy wielu kolejnych 
pięknych lat przeżytych  
w  zgodz ie ,  mi łośc i ,  
a przede wszystkim w 
zdrowiu.

pół w
ieku razem

Burmistrz Zielonki  
Kamil Mchał Iwandowski wręczył jubilatom medale  

za długoletnie pożycie małżeńskie. 

30 listopada 2019 roku 34 pary małżeńskie, które 
50 lat temu złożyły sobie przysięgę, zostały uho-
norowane przez Kamila Michał aIwandowskiego,  
burmistrza Miasta Zielonka medalami za długolet-
nie pożycie małżeńskie.

Jubileusz Złotych 
Godów w Zielonce

II Charytatywny Bal Niepodległości odbył się w  sobotę 30 listopada w restauracji Falcon w Wołominie. 
Organizatorem Balu była Fundacja im. K. Ignacego Skorupki mająca swoją siedzibę w Wołominie.

II Charytatywny Bal  
Niepodległości w Wołominie

Dochód z Balu zostanie prze-
znaczony na wsparcie Mateuszka, 
niepełnosprawnego podopiecznego 
Fundacji, który wymaga ustawicznej 
pomocy medycznej oraz na pomoc 
dla Domu Samotnej Matki w Zie-
lonce i na wsparcie Przedszkola Sióstr 
Zakonnych w Zakroczymiu.

Fundacja pozyskała liczne fanty, 
które licytowano na początku spo-
tkania. Z licytacji, sprawnie i sku-
tecznie prowadzonej przez Roberta 
Perkowskiego, uzyskano przychód 
w wysokości 9 600,00 zł. Wszystkie 
licytowane przedmioty (pióro od 
Kancelarii Premiera Morawieckie-
go, wizytownik i Flaga Państwowa 
z Kancelarii Prezydenta, filiżanka 
porcelanowa z limitowanej serii od 
wicepremiera, piłka z podpisami 
znanych sportowych osobowości, 
piłka do Futbolu Amerykańskiego, 
Oryginalny sękacz od gości z Podlasia 
oraz cztery obrazy od Stowarzysze-
nia Mazowieckie Forum Biznesu, 
Nauki i Kultury. Fundacja otrzymała 
wszystkie wymienione przedmioty 
od ofiarodawców bezpłatnie więc do-
chód w całości zostanie wykorzystany 
do podziału na wspomniane cele. 
Fundusz na cel charytatywny zostanie 
zwiększony o dochód uzyskany ze 
sprzedaży wejściówek na Bal.

W ubiegłym roku dochód z Balu 
Charytatywnego przeznaczony był 
również na pomoc osobie niepeł-
nosprawnej – było to dofinanso-
wanie zakupu specjalnego wózka 
przystosowanego do transportu zaś 
drugą część przeznaczono na remont 
jednego z oddziałów w szpitalu po-
wiatowym w Wołominie.

Fundacja od trzech lat, jest kon-
tynuatorem działań stowarzyszenia 
na rzecz życia i rodziny. W tym roku 
postanowiono po raz szósty przyznać 
statuetkę „Krzyż ks. Ignacego Sko-
rupki”. Kapituła w składzie: Piotr 

Uściński, Konrad Rytel, Ryszard 
Madziar, Marzena Małek, Jan Żaryn 
i Marek Krzemieniewski postano-
wiła, że w tym roku uhonorowany 
statuetką zostanie wicepremier Rady 
Ministrów Jacek Sasin, któremu 

przedstawiciele fundacji wręczyli 
przyznane odznaczenie w dniu 
wcześniejszym. 

W latach ubiegłych uhonorowani 
zostali: Arcybiskup Henryk Hoser, 
Prezydent RP Andrzej Duda, Mi-
nister Obrony Antoni Macierewicz, 
obecny Minister Obrony Mariusz 
Błaszczak, była Premier Beata Szydło.

- Patron naszej Fundacji i mło-
dzież z którą poszedł bronić Ojczyzny 
oddali w jej obronie swoje życie. My 
pokolenie powojenne nie giniemy 
na polu walki, dzisiejszy patriotyzm 
według nas to pomoc słabszym a dzi-
siejszy patriotyzm to poświęcenie się 
w całości pracy na rzecz naszej Ojczy-
zny. Wykorzystywanie posiadanych 
zdolności to współczesny patriotyzm i 
myślenie narodowe – mówi Zbigniew 
Paziewski, wiceprezes Fundacji. - W 
przyszłym roku – 2020 – będziemy 
również chcieli przyznać statuetkę 
i wiem już dziś, że będzie to trudna 
decyzja – mówi wiceprezes.

Fundacja w 2020 roku planuje 
inne inicjatywy związane z 100. 
Rocznicą Bitwy Warszawskiej. 
Mamy przygotowaną mobilną wy-
stawę „Bitwa Warszawska” która 
była już w kilku miejscach prezen-
towana. Jest to 17 tablic wielkofor-
matowych opracowanych tematycz-
nie przez historyka Pana Jarosława 
Stryjka. Chcemy, aby odwiedziła 
ona kolejne miejsca w naszym kra-
ju. – chcemy w oparciu o tą naszą 
wystawę mobilną, wydrukować ok. 
5 000 kompletów składających się 
z 17 plansz w mniejszym formacie 
o tematyce Bitwy Warszawskiej i 
będziemy chcieli te materiały roz-
prowadzić po terenie całej Polski 
– mówi nasz rozmówca.

Fundacja planuje, że wraz z pre-
zentacją mobilnej wystawy odby-
wały się będą wykłady prowadzone 
przez profesjonalistów takich jak 
prof. Jan Żaryn czy autor wystawy 
Jarosław Stryjek.

Organiatorzy II Balu Niepodległości w Wołominie podczas uroczystego otwarcia

Dochód z Balu  
zostanie przeznaczony 
na wsparcie Mateuszka, 
niepełnosprawnego  
podopiecznego Fun-
dacji, który wymaga 
ustawicznej pomocy  
medycznej oraz na po-
moc dla Domu Samot-
nej Matki w Zielonce  
i na wsparcie Przed-
szkola Sióstr Zakonnych 
w Zakroczymiu.

– Ma Pani bogate doświadczenie 
samorządowe i parlamentarne. 
Jakie tematy są Pani najbliższe?
– Jestem z wykształcenia inżynierem. 
Staram się dzielić swoim doświad-
czeniem zdobytym zawodowo. Przez 
wiele lat prowadziłam inwestycje 
znajdujące się w wielu miejscach 
na Mazowszu. Przed laty, będąc 
radną Warszawy, sprawdziłam jak 
funkcjonuje samorząd i to od samego 
początku. I zawsze moje serce będzie 
przy samorządowcach.
– Gdzie będzie miała Pani swoje 
Biuro Senatora?
  – Moje Biuro Senatora będzie mie-
ściło się w niewielkiej odległości od 
stacji PKP w Ząbkach w budynku, 
w którym mieści się bank PEKO 
S.A.. Mam też Biuro w Warszawie w 
Alejach Ujazdowskich 18.
– Jako Senator RP, czym chciała-
by się Pani zajmować w pierwszej 
kolejności, jakie obszary są Pani 
najbliższe?
– Zarówno w Polskim Parlamencie, 
jak też w Parlamencie Europejskim 
zajmowałam się gospodarką, prze-
mysłem, innowacjami. Utrzymuję 
kontakt z osobami pracującymi 
naukowo na politechnice i na innych 
uczelniach. Mam kontakt z inży-
nierami za granicą również z tymi 
z Doliny Krzemowej. Staram się 
pokazywać różne inżynierskie osią-
gnięcia, które mogą się przydać 
w Polsce, nawet na najniższym 
poziomie samorządowym i 
ściągać najlepsze po-
mysły.
–  Powia t 
wo łomiń -
sk i  j es t 
jednym z 
p o w i a -
tów ob-

warzanka wokół Warszawy. Jest 
powiatem bardzo zróżnicowanym 
bo obok miejscowości podwar-
szawskich takich jak Ząbki, Mar-
ki, Zielonka czy Wołomin, które 
stanową w zasadzie przedmieście 
Warszawy są małe miejscowości 
wiejskie takie jak Strachówka, Ja-
dów czy Poświętne. Jest szansa, 
aby ten obszar wyrównać?
– Byłam Europosłem z całego Ma-
zowsza, które było traktowane jako 
ta część uboga i Mazowsza takiego 
jak Radom czy Płock , które się w 
zupełnie inny sposób rozwijały. 
Myślę, że tu najbardziej chodzi o 
to, aby wszyscy mieli równy dostęp 
do nauki, żeby mogli żyć na dobrym 
poziomie. Ale żeby to się zadziało  to 
ci, którzy mają więcej pieniędzy, po-
winni podzielić się z tymi obszarami 

biedniejszymi. Taka jest filozofia 
na zachodzie. Moja siostra mieszka 
od 40 lat w Szwajcarii. Mogę dawać 
przykłady z kraju uważanego za kraj 
o najwyższej demokracji. Dlacze-
go? – dlatego, że tam głos ludzi jest 
najważniejszy. Chciałabym, aby tu u 
nas, również głos każdego człowieka 
był najważniejszy. To oczywiście 
wiąże się również z obowiązkami 
bo to nie jest tak, że są tylko żądania 
ze strony mieszkańców. Są również 
obowiązki. Jest sprawdzane i jeśli 
ktoś nie przyjdzie na referendum, 
to jego sprawa jest odkładana na 
bok, bo nie brał udziału w podjęciu 
decyzji dotyczącej ważnej sprawy 
społecznej. Tam wszystkie ważne 
decyzje podejmowane są w drodze 
referendum. To bardzo dyscyplinuje 
wszystkich mieszkańców Szwajcarii. 
– Bardzo niepokoi mnie zjawisko 
jakim jest, stosowana dość czę-
sto, zmiana koncepcji na różne 
inwestycje po zmianie władzy, 
choć z drugiej strony podkreślana 
jest ciągłość władzy. Jak to jest 
w innych krajach? Bardzo mnie 
to irytuje…
- Przyznam się, że mnie osobiście 
też to irytuje. Powiem więcej - w 

demokracjach stojących na wysokim 
poziomie takie sytuacje są wręcz 
niedopuszczalne. Żebym miała po-
czucie porządku obywatelskiego, to 
ja muszę wiedzieć, że nie przyjdzie 
ktoś, kto ten porządek wywróci do 
góry nogami. 
– Doskonałym przykładem jest 
budowa Muzeum Bitwy Warszaw-
skiej w Ossowie…
– Dla mnie jest to sprawa  niewyobra-
żalna, ze nie ma obowiązku społecz-
nego, który integruje. To Muzeum w 
swoich założeniach było integracją. 
Dla mnie to, co było stworzone 
pierwotnie i było przedyskutowane, 
powinno wejść do realizacji. Nie 
powinno się od takich projektów 
odchodzić.  Wręcz przeciwnie. Wszy-
scy powinni się skupić nad tym, jak 
zdobyć środki. Zastanowić się nad 
infrastrukturą towarzyszącą. Prze-
cież my mamy obowiązek wobec 
następnych pokoleń – naszych dzieci, 
wnuków. Musimy im pokazać, że 
historia jest dobrodziejstwem a nie 
przekleństwem.

Na zapis rozmowy w wersji video 
zapraszamy na www.zyciepw.pl  

w programie „Gość życia  
– Teresa Urbanowska zaprasza” 

– Chciałabym, aby tu u nas głos każdego człowieka był 
najważniejszy. To oczywiście wiąże się również z obowiązkami 

bo to nie jest tak, że są tylko żądania ze strony mieszkańców. 
Są również obowiązki. Jest sprawdzane i jeśli ktoś nie 

przyjdzie na referendum, to jego sprawa jest odkładana na 
bok, bo nie brał udziału w podjęciu decyzji dotyczącej 

ważnej sprawy społecznej. Tam wszystkie ważne 
decyzje podejmowane są w drodze referendum. 
To bardzo dyscyplinuje wszystkich mieszkańców 

Szwajcarii – mówi senator Jolanta Hibner

Jeśli są żądania  
muszą też być obowiązki

O tym jak wygląda demokracja w Szwajcarii i o pracy Senatora z Jolantą Hibner, doświadczonym samorządow-
cem i parlamentarzystą zarówno w polskim Sejmie jak i w Europarlamencie, która w tegorocznych wyborach 
parlamentarnych otrzymała mandat Senatora z Okręgu Podwarszawskiego, rozmawia Teresa Urbanowska.
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– Czy w przedszkolu rzeczywiście 
obserwuje się wzrost zachoro-
wań  w okresie jesiennym i czy 
jest to problem? W jaki sposób 
przedszkole sobie z tym radzi?
- Nie ukrywam, że jest to dość 
duży problem zwłaszcza w okresie 
jesienno – zimowym. I chodź sta-
ramy się, uświadamiać rodziców, 
to nie wszyscy jakby rozumieją 
jego istotę, podejmując działania, 
które w skutkach przyczyniają 
się do   rozprzestrzeniania infek-
cji, a nie  niwelowania. Niektó-
rzy nie widzą nic złego w tym, 
ze przyprowadzą do przedszkola 
chore dziecko, któremu wcze-
śniej zaaplikują leki. Jeszcze inni 
infekcję stają się usprawiedliwić 
narastającą alergią. A przecież nie  
o to w tym wszystkim chodzi.  Już na 
pierwszych spotkaniach z rodzica-
mi informujemy i zwracamy uwagę 
na to, jak  ważne jest,  aby do przed-
szkola były przyprowadzane tylko 
zdrowe dzieci. Jednak w praktyce 
wygląda to zupełnie inaczej. 
Na co dzień dbamy o to aby, dzieci 
hartowały się i podnosiły swoją 
odporność poprzez przebywanie 
na świeżym  powietrzu, odpowiedni 
jadłospis, bogaty  w warzywa i owo-
ce. Wszystkie sale wyposażone są 
w przekazane przez Towarzystwo 
Przyjaciół Ząbek, wysokiej klasy 
oczyszczacze powietrza, które eli-
minują zarazki zapewniając bardzo 
dobrą jakość  powietrza,  którym 
oddychają nasze  przedszkolaki. 
– Rozumiem, że  pomimo Pań-
stwa działań i starań rodzice 
przyprowadzają do przedszkola 
chore dzieci?
- Tak. Rodzice często z różnych 
powodów decydują się na przy-
prowadzenie  dziecka do  przed-
szkola pomimo tego,  że jego stan 
wskazuje na infekcję i powinno 
pozostać w domu. To absolutnie 
nie powinno mieć miejsca, jednak 
od lat obserwujemy i zmagamy się 
z tym problem. Rodzice często nie 
zdają sobie sprawy jak daleko idące 
konsekwencje  niesie za sobą takie 
działanie. 
Przyprowadzenie chorego dziecka 
z jednej strony wiąże się z tym, 
że z powodu złego samopoczucia 
nie uczestniczy ono w pełni  w 
zajęciach i działaniach, a z drugiej 
strony zaraża innych. I tutaj na-
leży podkreślić, że nie tylko  są to 
inne dzieci,  ale również  personel 
przedszkolny, który przecież w bez-
pośredni sposób narażony jest na 
kontakt. Takie działanie powoduje, 
że zachorowalność wzrasta, a wraz  
z nią absencja. Inna kwestia to ta, że 
niedoleczona infekcja lub leczenie 
w niewłaściwy sposób powoduje na-
wrót choroby, a cały okres leczenia 
znacznie się wydłuża.
– Jakie działania podejmujecie  
Państwo w przypadku,  gdy stan 
zdrowia dziecka ewidentnie 
wskazuje na przeziębienie?
- Z uwagi na to, że jak już wspo-
mniałam jest to dość duży problem, 
z którym nieustająco się zmagamy, 

w przedszkolu została opracowana 
specjalna procedura, która reguluje 
kwestie  związane z postępowaniem 
w przypadku stwierdzenia u dziecka 
infekcji. W pierwszej kolejności 
nauczyciele są zobligowani do 
tego,  aby reagować już na samym 
początku. Nauczyciel może od-
mówić  przyjęcia dziecka do grupy  
jeśli  jego stan  wskazuje na infekcję. 
Jednak nie jest to proste, gdyż cza-
sami bardzo trudno jest stwierdzić, 
czy dziecko jest chore  w momencie 
przyprowadzenia do przedszkola. 
Sytuacja staje się jeszcze bardziej 
skomplikowana, kiedy przypro-
wadzone dziecko nie wykazuje 

oznak infekcji w momencie wpro-
wadzenia do grupy, a w ciągu dnia 
obserwujemy, że jego stan zdrowia 
się pogarsza, bo jak się w trakcie 
dowiadujemy przestają działać 
leki, które rodzic zaaplikował przed 
posłaniem do przedszkola.  W takim 
przypadku lub w przypadku, kiedy 
dziecko zgłasza złe samopoczucie 
niezwłocznie zawiadamiamy rodzi-
ca o sytuacji i prosimy o odebranie 
dziecka z przedszkola. 
– Czyli chce Pani powiedzieć, że 
rodzice przyprowadzają chore 
dzieci, które pozostają w trakcie 
leczenia?
- Tak. Takie sytuacje mają miejsce. 
Rodzice aplikują  leki w domu  i 

przyprowadzają dziecko do przed-
szkola twierdząc, że jest zdrowe. 
Zdarzały się też sytuacje, kiedy 
rodzic żądał kontynuacji podawania 
leków przez nauczyciela w przed-
szkolu. Takie praktyki są oczywiście 
absolutnie nie dopuszczalne. Na-
uczyciel nie może podać dziecku 
żadnych leków doraźnych.  Chce,  
zwrócić  uwagę na jeszcze jeden 
aspekt a mianowicie, że rodzice 
często tłumaczą pojawiające się 
oznaki infekcji objawami alergii. 
Oczywiście w wielu przypadkach 
tak też jest, ale nie zawsze. 
– Wspomniała Pani, że nauczyciel 
nie może podawać leków, a co w 

przypadku, kiedy dziecko musi 
przyjmować leki na stałe?
- A to jest już zupełnie inna kwe-
stia. Ze względu na różne choroby 
przewlekłe dzieci muszą mieć 
podawane leki o określonych go-
dzinach. I często tak się zdarza, że 
jest to  czas, kiedy dziecko przebywa 
w przedszkolu. Rodzic wypełnia 
stosowne oświadczenie w którym 
upoważnia osoby pracujące w 
grupie do padania leku oraz przed-
stawia zaświadczenie lekarskie, 
które zwiera wskazania co do po-
dania leku  oraz bardzo precyzyjnie  
określa dawki i zalecenia. Na tej 
podstawie pracownik przedszkola 
może zaaplikować dziecku lek. 

Takie działanie są stosowane  w 
przypadku podawania zarówno 
leków doustnych,  jak i różnego 
rodzaju preparatów leczniczych do 
smarowania np. żelów czy maści.
- Rozumiem, że macie takie 
dzieci?
- Tak oczywiście. Jesteśmy przed-
szkolem publicznym, które swoją 
opieką otacza wszystkie dzieci, te  
zdrowe, ale również te które mają 
różnego rodzaju problemy zdrowot-
ne. Chcę podkreślić, że jesteśmy 
jednym z nielicznych  przedszkoli, 
które realizuje również wszystkie 
diety i specyficzne potrzeby żywie-
niowe dzieci.  

– Rodzice często zadają sobie py-
tanie,  jak uchronić swoje dzieci 
przed infekcjami i czy posyłać  
w związku z tym dziecko do 
przedszkola ?
- Nie ma złotego środka, ani gotowej 
recepty na to, żeby nie chorować.  
Czy lekarstwem jest unikanie po-
syłania dziecka do przedszkola? 
Absolutnie nie, gdyż układ od-
pornościowy musi mieć czas, by 
dojrzeć i się uodpornić. Okres 
przedszkolny to czas, gdy odpor-
ność dziecka  dopiero się buduje i 
organizm nie umie jeszcze odpo-
wiadać zbyt sprawnie na drobno-
ustroje, z którymi przychodzi mu 
nagle masowo walczyć. Jednak cier-
pliwość i mądrość rodziców, którzy 
nie lekceważą infekcji, a starają się   
z nimi  walczyć  poprzez wzmac-
nianie i  hartowanie dziecka zwykle 
przynosi  pożądane  efekty.  Z na-
szych obserwacji wynika, że dzieci 
uczęszczające od maluchów do 
przedszkola w grupach starszych 
znacznie mniej  chorują. Zatem nie 
pozostaje mi nic innego, jak tylko 
uspokoić rodziców, że ten trudny 
czas przeminie, a ich dziecko z 
każdym rokiem będzie bardziej 
odporne. Należy jednak zawsze 
pamiętać, że  nabywanie odporności 
to jedno, a epidemia przeziębienia  
w całym przedszkolu to druga 
kwestia. Zatem, aby wzajemnie się  
chronić nie posyłajmy chorych dzie-
ci do przedszkola, wtedy uchronimy 
siebie i innych. 
- Dziękuję za rozmowę

– Rodzice często z różnych 
powodów decydują się na 
przyprowadzenie  dziecka  
do  przedszkola pomimo tego,  
że jego stan wskazuje na 
infekcję i powinno pozostać 
w domu. To absolutnie nie 
powinno mieć miejsca,  
jednak od lat obserwujemy  
i zmagamy się z tym problem. 
Rodzice często nie zdają 
sobie sprawy jak daleko 
idące konsekwencje niesie za 
sobą takie działanie. - mówi 
AgnieszkaNeüff wicedyrektor 
Publicznego Przedszkola Nr 3 
„SKRZAT” w Ząbkach.

W okresie jesienno – zimowym obserwujemy zwiększoną liczbę zachorowań  zarówno 
u dzieci jak i osób dorosłych. Dzieci, szczególnie te najmłodsze – uczęszczające do 
przedszkoli  czy żłobków, są szczególnie  narażone na różnego rodzaju infekcje. W tym  
okresie obserwujemy, że zachorowalność wzrasta nawet czterokrotnie. Im starsze  
i bardziej uodpornione dziecko, tym rzadziej się przeziębia. Jak radzą sobie z tym pro-
blemem przedszkola postaramy się odpowiedzieć w rozmowie z Panią Agnieszką Neüff 
wicedyrektorem Publicznego Przedszkola Nr 3 „SKRZAT” w Ząbkach. 

Chore dziecko  
powinno  
zostać w domu

W Ząbkach rozbłysła
miejska choinka

W piątkowy wieczór  mieszkańcy Ząbek zebrali się w Parku Miejskim im. Szuberta i z niecierpliwością ocze-
kiwali na uroczyste rozświetlenie choinki.  Licznie przybyłych Ząbkowian przywitała burmistrz Małgorzata 
Zyśk, która zaprosiła wszystkich na uroczystą iluminację pierwszej ząbkowskiej choinki miejskiej.

W chwilę po tym, jak wszystkie 
światełka zapłonęły, Małgorzata 
Zyśk zaprosiła najmłodszych 
uczestników wydarzenia do 
wspólnego nawoływania święte-
go mikołaja, w którego wcielił się 
radny Adam Niewiadomski. Na 
takie prośby święty mikołaj nie 
mógł pozostać obojętny, przybył 
więc najszybciej jak to możliwe,  
zaprosił do siebie najmłodszych i 
obdarowywał słodkimi upominka-
mi. Wywołało to ogromną radość,  
nikomu nie przeszkadzała niska 
temperatura, wszyscy z radością 
ustawiali się w kolejce, dorośli 
robili zdjęcia, a dzieci witały się 
z mikołajem.

Po otrzymaniu upominków i 
zrobieniu pamiątkowych zdjęć, 
każdy mógł dołączyć do uroczy-
stego świętowania i śpiewania 
kolęd wspólnie z członkami  Miej-
sko-Parafialnego Chóru Cantores 
Misericordiae. Cały park wypełnił 

się dźwiękami najpiękniejszych 
polskich kolęd. Goście mogli też 
skosztować takich przysmaków 
jak ciepłe pierogi, oscypek z żu-
rawiną, a także ugasić pragnienie 

bezalkoholwym grzeńcem, ciepła 
kawą i herbatą. Na najmłodszych 
czekał również dmuchany mikołaj 
oraz ścianka do zdjęć. Rolę kon-
feransjera wziął na siebie Dariusz 

Dudkiewicz, który dbał o to, 
żeby każdy z zebranych usłyszał  
o atrakcjach.

    – Po raz pierwszy rozświe-
tliliśmy w Ząbkach choinkę miej-
ską. Cieszę się ogromnie, że tak 
wielu mieszkańców przyszło tutaj 
całymi rodzinami. Roześmiane 
dziecięce buzie i pełne radości 
oczy najmłodszych to wspaniały 
widok – powiedziała burmistrz 
Małgorzata Zyśk.

W wydarzeniu wzięli też udział 
wiceburmistrz Kamil Kowalecz-
ko, radny powiatowy Sławomir 
Pisarczyk z żoną i córką, wice 
przewodnicząca Rady Miejskiej 
Edyta Kalata oraz radni miejscy   
m.in. Marzena Toton, Jarosław Pi-
sarczyk, Anna Miazga i Olga Olek-
syn. O bezpieczeństwo dorosłych 
i dzieci dbali funkcjonariusze 
ząbkowskiej Straży Miejskiej wraz 
z komendantem Zbigniewem 
Forysiakiem.

Widok świętego mikołaja wzbudził radość najmłodszych Ząbkowian

Galeria 36 A… działa w Wołominie przy ulicy 
Wileńskiej 36 A od niespełna dwóch miesięcy. 
– W najbliższą sobotę (14 grudnia) zapraszamy 
na godz. 17.00 w nasze skromne progi na wy-
stawę prac niezwykłego twórcy – Włodzimierza 
Cerańskiego, malującego chirurga zachęcają 
organizatorzy.

Pędzlem chirurga 
w Galerii 36 A… 

Chirurg o duszy artysty

Włodzimierz Cerański 
w niezwykły sposób potrafi 
dostrzec barwy otaczającego 
go świata. Na wystawie p.t. 
"Pędzlem chirurga" prezentuje 
barwne pejzaże w klimatach 
morskich i leśnych w niezwy-
kłych barwach jesieni i zimy a 
także klimatyczną  architekturę 
i wielobarwną martwą naturę.

Warto wspomnieć, że od 
lat jest członkiem Związku 
Polskich Artystów Malarzy i 
Grafików oraz Stowarzyszenia 
Marynistów Polskich i Wice-
prezesem Zarządu Głównego. 
Od roku 2000 jest animatorem 

ruchu plastycznego w samo-
rządzie Lekarskim. Organi-
zuje coroczne ogólnopolskie 
plenery malarskie pod egidą 
Naczelnej Rady Lekarskiej i 
Okręgowej Rady Lekarskiej w 
Warszawie.

W 2008 roku w Szczecinie 
otrzymał puchar „Liderowi 
malujących lekarzy”. W 2005 
roku za działalność artystyczną 
otrzymał wyróżnienie „Za-
służonemu Polskie Towa-
rzystwo Lekarskie”. W 2007 
roku odebrał odznaczenie „Za 
zasługi dla Miasta Stołecznego 
Warszawy”.

W ramach Związku Pol-
skich Artystów Malarzy i 
Grafików wystawiał swoje 
prace w Legionowie, Płocku, 
Siedlcach, Karpaczu i wielo-
krotnie w Warszawie oraz w 
Wyszkowie w galerii PeKaP.

Z Mazowieckim Forum 
Biznesu Nauki i Kultury, w ra-
mach którego w październiku 
tego roku powstała „Galeria 
36 A…”  związał się w 2015 

roku i co roku uczestniczy w 
Plenerach Malarsko-Fotogra-
ficznych w Chrzęsnem.

Obecnie z okazji 30-lecia 
Izb Lekarskich prace Włodzi-
mierza Cerańskiego wystawio-
ne są w Teatrze Polskim.

W 2016 zorganizował 
wielką wystawę w Teatrze 
Narodowym z okazji IX Kon-
gresu Polonii medycznej i II 
Światowego Zjazdu Lekarzy 
Polskich.

Wołomińska wystawa 
będzie dostępna do połowy 
stycznia 2020 roku. 

Zapraszamy.

Włodzimierz Cerański w 
niezwykły sposób potrafi 
dostrzec barwy otacza-
jącego go świata. Na 
wystawie p.t. "Pędzlem 
chirurga" prezentuje 
barwne pejzaże w 
klimatach morskich 
i leśnych w niezwy-
kłych barwach 
jesieni i zimy...
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W ramach inwestycji 
powstał chodnik z kostki 
brukowej o długości pra-
wie 700 metrów. Wybu-
dowane zostały również 
zjazdy do posesji, przepu-
sty drogowe pod zjazdami 
oraz odwodnienie. 

Inwestorem był Mazo-
wiecki Zarząd Dróg Wo-

jewódz-
k i c h  w 
W a r -
s z a w i e . 
Koszt bu-
dowy chod-
nika wraz z od-
wodnieniem wyniósł 
669 461,88 zł. Gmina 
Klembów przeznaczyła 
46 678,50 zł na wykonanie 
projektu oraz wykupiła 
grunty.

Budowa chodnika łą-
czącego łączącego Rosz-
czep i Wolę Rasztowską to 

kolejna zakończona inwe-
stycja w gminie Klembów.

Niedawno zakończyła 
się też budowa nawierzch-
ni asfaltowej oraz chod-
nika na ul. Przytorowej  
w Ostrówku. 

Dzięki  te j  drodze 
mieszkańcy gminy mają 
zapewniony łatwy dojazd  
i dojście do stacji kolejo-
wej z Lipki oraz z ul. Prze-
jazdowej w Ostrówku. 

Jest to też ważny ele-
ment całego szkiele-
tu komunikacyjnego 
gminy Klembów.

K o s z t 
b u d o w y 
w y n i ó s ł 

prawie 1,5 
mln złotych, 

z tego 60% do-
finansowania gmina 

Klembów otrzymalła z 
Urzędu Marszałkowskiego 
(PROW). Wykonawcą in-
westycji była firma Zakład 
Budownictwa Drogowego 
Sp. J.R.R.K. Kalinowscy  
z Wyszkowa.

Źródło: UG Klembów

Koszt budowy 
chodnika z odwod-

nieniem wyniósł 
669461,88 zł. Gmina 
Klembów przeznaczy-

ła 46678,50 zł 
na wykonanie 
projektu oraz 

wykupiła 
grunty.

Zakończyła się budowa chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 636, łączącego Roszczep i 
Wolę Rasztowską.

Nowym chodnikiem 
z Roszczepu do Woli 
Rasztowskiej

dla w
ygody m

ieszkańców

– Organizujecie w tym roku XXIV 
Wołomiński Bal Dobroczynny w 
powojennej historii. Na co prze-
znaczacie w tym roku pieniądze 
z tej inicjatywy?
– Mamy stały kierunek pomocy, na 
którym się skupiamy. Tradycyjnie 
chcemy wspomóc Hospicjum w 
Wołominie. W latach wcześniej-
szych wyposażyliśmy prasowalnię 
i pralnię, wyposażaliśmy sale w 
meble, przekazywaliśmy łóżka i 
inne sprzęty. W ubiegłym roku były 
to naczynia dla Hospicjum, które 
są używane przez chorych.  W tym 
roku również, w zależności od kwoty 
jaką przyniesie bal, przeznaczymy 
pieniądze na wskazanych przez Ho-
spicjum zakup. Drugim kierunkiem 
są projekty edukacyjne – rozwojowe.
– Jakiego rodzaju są to projekty?
– Wyposażyliśmy, wspólnie z Klu-
bem ROTARY pracownię do nauki 
języków. Chcemy wrócić do propa-
gowania nauki astronomii.
– W jaki sposób?
– Chociażby przez lepsze, niż to ma 
miejsce do tej pory, wykorzystanie 
teleskopu.
– Teleskop kupiliście kilka lat 
temu, ale on ciągle nie może 
znaleźć właściwego dla siebie 
miejsca…
– Wydaje mi się, że to o czym mówię, 
będzie już właściwym pomysłem 
dla realizacji tego celu. Wszystko 
zależy od ludzi, którzy chcą się za-
angażować w daną ideę. Pójdziemy 
szerzej niż to miało miejsce we 
wcześniejszych latach. Jest duża 
grupa ludzi, którzy interesują się 
astronomią. Wiem, że jest grupa z 
Marek, która chce na takie zajęcia 
przyjeżdżać. Technika poszła do 
przodu i będziemy mieli możli-
wość udostępniać obraz z tego 
teleskopu w Internecie. To wy-
maga oczywiście jeszcze pewnych 
nakładów finansowych. Ale to nie 
wszystko. W zeszłym roku we 
współpracy z Klubem ROTARY 
uczestniczyliśmy w takim 
programie, który się 
nazywa „Zatrzymaj 
raka”. Chcemy 
przyczynić się 
do wcześniej-
szego rozpo-
znawania 
tej choroby.

– W jaki sposób będziecie się do 
tego przyczyniali?
– Chcemy wysłać patologów, czyli 
lekarzy zajmujących się rozpozna-
waniem tej choroby, do najlepszych 
ośrodków na świecie. Chcemy ufun-
dować im stypendia. Przykładowo 
– jeśli rozpoznawanych jest 1000 
przypadków choroby a po praktycz-
nej nauce w ramach stypendium 
,wcześniej rozpoznawanych będzie 
kilkadziesiąt więcej, to poziom życia 

tych osób i koszt ich leczenia będzie 
zupełnie inny. W takie działania też 
będziemy się włączali.
– Wspomniał Pan o ROTARY. Z 
tego co pamiętam Klub ROTARY 

w namacalny sposób uczestniczy 
w Waszych akcjach. Na czym 
polega współpraca?
– Przypomnę może na przykładzie 
karetki, którą kupowaliśmy, a która 
jeździ do tej pory z logiem Woło-
mińskiego Klubu Biznesu i Klubu 
ROTARY. Wołomiński Klub Biznesu 
pomnaża dzięki tej współpracy pie-
niądze, które zbierze w czasie swoich 
akcji. Jeśli Wołomiński Klub Biznesu 
zbierze 10 000,00 zł to Klub ROTARY 

dołoży do tego drugie 10 000,00 zł, ale 
Klubów ROTARY jest kilkadziesiąt. 
Mamy zaprzyjaźnione inne Kluby 
i one nam też dołożą. A Fundacja 
ROTARY podwoi to, co zebraliśmy. 
Na karetkę, o której wspomnia-
łem, z Klubu Biznesu przeznaczy-
liśmy 15 000,00 zł a kosztowała ona 
153 000,00 zł. 
– Czyli ponad dziesięć razy więcej 
niż zebraliście.
– Tak było w tym przypadku, ale prze-
ciętnie pomnażamy zebraną kwotę 
razy cztery. To jest efekt działania tej 
fundacji, do której milion osób wpłaca 

po 100 dolarów rocznie. Niewielka 
suma ale przez to, że czyni to wiele 
osób jest taki efekt.
– XXIV Wołomiński Bal odbędzie 
się 25 stycznia 2020 roku. Jak 
zwykle w Hotelu u Pietrzaków…
– Mamy ciągle nadzieję, że powstanie 
duży hotel w Wołominie, który będzie 
w stanie zapewnić odpowiedni po-
ziom nie tylko sali ale również obsługi  
i tego, aby nasi goście mogli przeno-
cować w odpowiednich warunkach.

– Wołomiński Bal odbywa się w 
Zielonce…
– Jest to Bal środowisk gospodar-
czych powiatu wołomińskiego a 
sam Wołomin nie ma niestety od-
powiedniego miejsca. Nie możemy 
robić Balu w Domu Kultury, gdzie 
nie ma zalecza kuchennego. A nie 
chcemy wyjeżdżać gdzieś daleko 
poza nasz powiat. 

Na zapis całej rozmowy w wersji 
video zapraszamy na  

www.zyciepw.pl  
w programie „Gość życia  

– Teresa Urbanowska zaprasza” 

– XXIV Wołomiński Bal odbędzie się  
25 stycznia 2020 roku. Jak zwykle w Hotelu  

u Pietrzaków… Mamy ciągle nadzieję, że powstanie 
duży hotel w Wołominie, który będzie w stanie 
zapewnić odpowiedni poziom nie tylko sali ale 

również obsługi  i tego, aby nasi goście mogli 
przenocować w odpowiednich warunkach  

– mówi Mieczysław Maciążkek, 
Przewodniczący Komitetu  

XXIV Wołomińskiego Balu Dobroczynnego

Podziel się  
tym co masz

– Podziel się tym co masz, a nie tym, co Ci zbywa – to dewiza jaka przyświeca 
Mieczysławowi Maciążkowi, Przewodniczącemu Komitetu Wołomińskiego Balu 
Dobroczynnego (w tym roku będzie to już XXIV Wołomiński Bal Dobroczynny). 
Podczas rozmowy z Teresą Urbanowską Mieczysław Maciążek opowiedział 
również o tym jak pomnażane są pieniądze zebrane podczas tego Balu i na jaki 
cel zostaną w tym roku przeznaczone.


